
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

30.06.2014                                                                                                     № 444 

г. Биробиджан 

Об  аттестации 

педагогических работников 

 

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24.03.2010  № 209 и на основании решения аттестационной  

комиссии   от 27.06. 2013 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить высшую квалификационную категорию по должности  

«преподаватель», «концертмейстер»  на период с 27.06.2014 г. по      

27.06.2019 г.: 

Котовой Ольге Геннадьевне, преподавателю, концертмейстеру 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа» г. Биробиджана;  

Стягайло Ирине Михайловне, преподавателю, концертмейстеру 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа» г. Биробиджана.  

2. Присвоить высшую квалификационную категорию по должности  

«учитель» на период с 27.06.2014  г. по 27.06.2019 г. : 

Матычевой Елене Васильевне, учителю музыки муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения среднего общего 

образования «Средняя общеобразовательная школа №15» пос. Биракан. 

Поздеевой Наталье Яковлевне, учителю истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» г. Биробиджан  

3. Присвоить первую квалификационную категорию по должности  

«учитель» на период с 27.06.2014 г. по 27.06.2019 г.: 

  Антюфеевой Анастасии Александровне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения среднего 

общего образования «Школа №15» пос. Биракан; 



2 
 

Борисовой Юлии Андреевне, учителю истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» г. Биробиджан; 

Брянской Анне Ивановне, учителю математики муниципального 

казѐнного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. Ек.-Никольское»; 

Лунѐвой Наталье Адамовне, учителю начальных классов 

муниципального казѐнного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №16» г. Биробиджан; 

Табловой Анастасии Сергеевне, учитель географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения среднего общего 

образования «Школа №15» пос. Биракан; 

Телегиной Ларисе Сергеевне, учителю физической культуры 

муниципального казѐнного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. Бирофельд»; 

Юстинской Ирине Сергеевне, учителю математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. Амурзет» ; 

Цыганенко Юлии Юрьевне,  учителю истории и  обществознания 

МКОУ  «Средняя общеобразовательная школа с. Бирофельд». 

4. Присвоить первую квалификационную категорию по должности  

«старший воспитатель» на период с 27.06.2014 г. по 27.06.2019 г. Кутявиной 

Ольге Александровне, старшему воспитателю муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения « Детский сад №7 п. Смидович». 

5. Присвоить первую квалификационную категорию по должности 

«преподаватель» на период с 27.06.2014 г. по 27.06.2019 г. Левиной Олесе 

Викторовне, преподавателю муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа» г. 

Биробиджана. 

6. Присвоить первую квалификационную категорию по должности 

«воспитатель» на период с 27.06.2014 г. по 27.06.2019 г.: 

   Шалыга Нине Николаевне, воспитателю областного 

государственного образовательного бюджетного учреждения для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом №5»; 

   Шемчук Ольге Анатольевне, воспитателю областного 

государственного образовательного бюджетного учреждения для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом №5»; 

  Шиляевой Евгении Владимировне, воспитателю областного 

государственного образовательного бюджетного учреждения для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 5. 

 

Председатель комитета        Т.М. Пчелкина 

Брайченко А.П. 


